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PREISLISTE KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNGEN  
GEMEINDE EBEN AM ACHENSEE 

 
 
 
KINDERGARTEN MAURACH: 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag    07.00 bis 17.00 Uhr 
   Freitag      07.00 bis 14.30 Uhr 
 

Leistung 
 

Preis inkl. 13 % MWSt. in € 

Monatlicher Beitrag VormiƩag (nur für 3-jährige Kinder) 47,60 
NachmiƩag bis 14.30 Uhr pro Tag 3,30 
NachmiƩag bis 17.00 Uhr pro Tag 8,20 
Essen pro Tag 4,25 
Sommerbetreuung MO–FR (halb- oder ganztags – gleicher Preis) 11,50 
Sommerbetreuung Essen 4,25 

 
 
KINDERGARTEN PERTISAU: 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag:   07.30 bis 14.30 Uhr 
   Freitag      07.30 bis 12.30 Uhr 
 

Leistung 
 

Preis inkl. 13 % MWSt. in € 

Monatlicher Beitrag VormiƩag (nur für 3-jährige Kinder) 47,60 
NachmiƩag bis 14.30 Uhr pro Tag 3,30 
Essen pro Tag 4,25 

 
WALDKINDERGARTEN MOOSBETT: 
 
Öffnungszeiten: VormiƩag: Montag bis Freitag  07.30 bis 12.30 Uhr 
   NachmiƩag: Montag bis Donnerstag  12.30 bis 18.00 Uhr  
     Freitag    12.30 bis 14.30 Uhr 
 

Leistung 
 

Preis inkl. 13 % MWSt. in € 

Monatlicher Beitrag VormiƩag  115,00 
NachmiƩag bis 13.30 Uhr pro Tag 3,80 
NachmiƩag MO – DO bis 18.00 Uhr inkl. Jause pro Tag 14,70 
NachmiƩag FREITAG bis 14.30 Uhr pro Tag 5,60 
Essen pro Tag 4,25 

 

Gemeinde Eben am Achensee 
6212 Maurach, Dorfstraße 28 
Bezirk Schwaz, www.eben.tirol.gv.at 
UID: ATU 49996009 
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KINDERKRIPPE BUTTERBLUMEN: 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag  07.00 bis 17.30 Uhr 
   VormiƩag:  07.00 bis 12.15 Uhr 
   NachmiƩag:  13.00 bis 17.30 Uhr 
 

Leistung Preis inkl. 13 % MWSt. in € 
 

Monatlicher Beitrag für 1 VORMITTAG je Woche  inkl. Jause  40,00 
Monatlicher Beitrag für 1 NACHMITTAG je Woche inkl. Jause  33,00 
Extraleistungen:  
1 Stunde  4,10 
Je VormiƩag 18,10 
Je NachmiƩag 15,80 
Essen pro Tag 4,00 

 

                                                                         
HORT MOSAIK 4.14: 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag  12.00 bis 18.00 Uhr 
   Freitag    12.00 bis 14.30 Uhr 
 

Leistung Preis inkl. 13 % MWSt. in € 
Monatlicher Beitrag  MO - DO  für 1 Tag je Woche inkl. Jause  55,50 
Monatlicher Beitrag FREITAG   26,40 
Essen pro Tag 5,70 

 

                                                                                                                                                            
   
HORT MOSAIK 4.14 und WALDKINDERGARTEN – Ferienbetreuung 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag  07:30 bis 17.30 Uhr 
   Freitag    07.30 bis 14.30 Uhr 
 

Leistung Preis inkl. 13 % MWSt. in € 
VormiƩag bis 12.30 Uhr MO - FR  pro Tag 10,00 
Ganztags MO – DO pro Tag  20,00 
Freitags bis 14.30 pro Tag 14,00 
Essen pro Tag 5,70 
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SCHULISCHE TAGESBETREUUNG: 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag  von Schulschluss bis 16.15 Uhr 
    

Leistung Preis in €  
Monatlicher Beitrag   35,00 
Essen pro Tag 6,80 

 

 
Die Grundleistungen werden immer monatlich abgerechnet, sämtliche Zusatzleistungen, das 
Essen oder die NachmiƩagsbetreuungen in den Kindergärten werden taggenau abrechnet, das 
bedeutet, dass der monatliche Abrechnungsbetrag variieren kann. Für die monatlichen 
Beiträge ist ein SEPA-LastschriŌmandat einzurichten, die Abbuchung erfolgt am 5. jeden 
Monats im Nachhinein. Es sind KEINE einmaligen Entgelte wie z.B. Einschreibgebühren, 
Mitgliedsbeiträge, Bastelbeitrag usw. zu entrichten. 
 
 


